Paulo – SP, CNPJ/MF sob o n.º 90.400.888/0001-42, representado por Enrique Carlos da Silva, 
brasileiro, casado, C.I. n.º 2791019 e CPF/MF n.º 497.809.644-87 e Leonardo Augusto Constantino 
Alves, brasileiro, solteiro, C.I. n.º 4625675 e CPF/MF n.º 046.294.384-40. O imóvel constante desta 
matrícula pelo preço certo e ajustado de R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais), que 
os vendedores declaram ter recebido do seguinte modo: R$ 58.030,49 (cinquenta e oito mil, trinta 
reais e quarenta e nove centavos) recursos próprios; R$ 23.969,51 (vinte e três mil, novecentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos) recursos do FGTS e R$ 213.000,00 (duzentos e 
treze mil reais) financiamento concedido pelo Banco Santander S/A. Documentos apresentados: 
ITBI, seqüencial 10507892, com avaliação n.º 100131182, no valor de R$ 295.000,00 (duzentos e 
noventa e cinco mil reais), sobre o qual foi recolhido o valor de R$ 3.772,91 (três mil, setecentos e 
setenta e dois reais e noventa e um centavos); Certidão de Quitação de ITBI datada de 02.04.2018 e 
Certidão Negativa de IPTU datada de 03.04.2018, fornecidas pela Prefeitura Municipal de 
Camaragibe. Emolumentos R$ 1.385,53, TSNR R$ 737,50, FERC R$ 163,01 e ISS R$ 81,50.

[...]

nº 6128517-SSP/PE e CPF/MF nº 054.330.494-93, ambos brasileiros, 

casados sob o regime da comunhão parcial de bens, residentes e domiciliados a Rua João Alves de 
Barros, nº 102, Camaragibe-PE, na qualidade de devedores fiduciantes, pelo valor de R$ 213.000,00 
(duzentos e treze mil reais) alienam fiduciariamente o imóvel desta matrícula para o Credor 
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, com sede na Avenida Presidente Juscelino Kubitscherk, 
2041 e 2235, Bloco A, Vila Olímpia, São Paulo – SP, CNPJ/MF sob o n.º 90.400.888/0001-42, 
representado por Enrique Carlos da Silva, brasileiro, casado, C.I.

[...]

497.809.644-87 e Leonardo Augusto Constantino Alves, brasileiro, solteiro, C.I. n.º 4625675 e 
CPF/MF n.º 046.294.384-40. Em garantia do empréstimo desse mesmo valor, que deverá ser pago 
em 420 (quatrocentos e vinte) prestações mensais, iguais e sucessivas de R$ 2.210,92 (dois mil, 
duzentos e dez reais e noventa e dois centavos) cada uma, vencendo-se a primeira no dia 
27.03.2018 e as demais em igual dia dos meses subseqüentes, com taxa de juros nominal de 
9,1006%a.a., efetiva de 9,4900% a.a. e mensal descapitalizada 0,76%  e demais cláusulas 
constantes do referido contrato. Consta do contrato: o prazo de carência de trinta dias para 
intimação de pagamento e que para efeito de leilão (art. 24, VI, Lei 9514/97) foi atribuído ao imóvel 
o valor da garantia fiduciária de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais). Emolumentos 
R$ 1.077,41, TSNR R$ 532,50, FERC R$ 126,76 e ISS R$ 63,38. O referido é verdade; dou fé. 
Oficial designada, Maurenice Lima Lopes. 
.......................................................................................................................................................

[...]

Documentos apresentados: Notificação Positiva do TD de 
Camaragibe, protocolo nº 9854 e 9855, em 17.10.2022; ITBI, sequencial nº 1050789.2, com 
avaliação nº 100315.23.2, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) sobre o qual foi recolhido 
o valor de R$ 3.873,82 (três mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos); Certidão 
de Quitação de ITBI, datada de 01.06.2023 e Certidão Negativa de IPTU, datada de 01.06.2023, 
fornecidas pela Prefeitura Municipal de Camaragibe. Emolumentos R$ 1.235,57, TSNR R$ 750,00, 
FERC R$ 137,29, FERM R$ 13,73, FUNSEG R$ 27,46 e ISS R$ 68,64.